CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

PORTARIA CDTN  Nº 170/2019

CONCESSÃO DE DESIGNAÇÃO PARA TRABALHO ATIVO COM RAIOS-X

 OU SUBSTÂNCIAS RADIOATIVAS

O Diretor do Centro de Desenvolvimento da Tecnologia Nuclear - CDTN, no uso das atribuições
e competências que lhe são conferidas pela Portaria CNEN-106, de 28 de outubro de 2010, do
Presidente da CNEN, publicada no DOU de 29 de outubro de 2010,

RESOLVE

Designar, ouvido a Divisão de Radioproteção e Segurança – DISEN, os servidores abaixo
relacionados para operar direta, obrigatória e habitualmente com raios-X ou substâncias
radioativas,
junto a fontes de irradiação como parte integrante das atribuições do cargo ou função que
exerce, em área controlada, de acordo com a OI-DGI-001 da CNEN e a legislação vigente.

SERVIDOR

MATRÍCULA

SIAPE
MATRÍCULA

CNEN SETOR

1 ADILSON DE CASTRO DE ASSIS 0669793 06308-1 SERFI
2 ADVERCINDO EUZEBIO DE MOURA 0669936 06468-3 SECURT
3 AIMORÉ DUTRA NETO 0669737 06240-6 SEAMA
4 ALEXANDRE SOARES LEAL 2184422 00202-2 SECURT
5 ALUISIO SOUZA REIS JÚNIOR     1171682  01399-5 SEAMA
6 ANA MARIA MATILDES DOS SANTOS 0669857 06380-0 SEIMA
7 ANDREA VIDAL FERREIRA 1179881 01856-4 SERFI
8 ANNIBAL T. BAPTISTA NETO 1214228 01872-1 SECDOS
9 ANTERO SILVA RIBEIRO 1183532 01410-0 SERFI

10 ANTONIO DE JESUS TEMOTEO 0669883 06407-1 SERFI
11 ARMINDO SANTOS 0669739 06242-2 SEIMA
12 BRUNO MELO MENDES 1652348 00434-1 SECDOS

Portaria Diretoria das Unidades 170 (0337759)         SEI 01344.000605/2019-91 / pg. 1

13 CARLOS MALAMUT 0670085 05208-4 SERFI
14 CARLOS MANOEL DE ASSIS SOARES 0669644 06129-1 SECDOS
15 CASSIANO LINO DOS SANTOS

COSTA 1810981 00664-3 SERFI
16 CLAUDIO ROBERTO SOARES 1188038 01662-6 SECDOS
17 CLEBER LOPES DE OLIVEIRA 0669651 06136-6 DISEN
18 DANIEL DE A. MAGALHÃES

CAMPOLINA 1826489 00437-4 SECURT
19 DANTE MARCO ZANGIROLAMI 0669648 06131-7 SECURT
20 DENISE DAS MERCÊS CAMARANO 1242398 00346-7 SEIMA
21 EDUARDO SARMENTO VALENTE 0669742 06245-5 SERFI
22 EDSON PEREIRA DA SILVA 1530049 00423-4 DISEN
23 FERNANDO SOARES LAMEIRAS 0670580 06195-2 SEIMA
24 FLAVIO RIBEIRO ALVES 1216718 01882-0 SECDOS
25 HUGO MOURA DALLE 1212837 01836-6 SERFI
26 JOÃO BOSCO DE PAULA 0669898 06426-1 SEIMA
27 JORGE LUCIO MOREIRA 0669943 06475-8 SERFI
28 JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DA SILVA 1345619 00244-4 SECURT
29 JOSÉ GIOVANNI MASCARENHAS

BRINA 1826480 00442-4 SEIMA
30 JULIANA BATISTA DA SILVA 2188835 00443-2 SERFI
31 LEONARDO TAFAS C. DO

NASCIMENTO 1826423 00430-9 SERFI
32 LUIZ CLAUDIO ANDRADE SOUZA 1510739 00445-7 SECURT
33 LUIZ CLAUDIO MEIRA BELO 0669630 06113-5 SECDOS
34 LUIZ OTAVIO I. SETTE CAMARA 0669838 06356-0 SECURT
35 MARCIO DRUMOND COSTA

FERREIRA 1827586 00413-5 DISEN
36 MARCIO TADEU PEREIRA 0669649 06134-1 SERFI
37 MARCO AURELIO DE SOUSA

LACERDA 1499588 00186-7 SECDOS
38 MARCOS ANTONIO LEAL 0669782 06294-3 DISEN
39 MARIA ANGELA DE B. C. MENEZES 0669734 06236-4 SEAMA
40 MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA 1287072 01948-9 SECDOS
41 MARIA JOSÉ NEVES 1182126 01404-3 SERFI
42 MARINA BICALHO SILVEIRA 1826434 00447-3 SERFI
43 MARLUCIO ANTONIO DA SILVA 1361112 00211-3 SECURT
44 MOACIR MOREIRA PIO 0669941 06473-3 DISEN
45 NELSON DO NASCIMENTO ATANAZIO

FILHO 1182109 01539-6 SERFI
46 NELSON RICARDO SILVA 1827596 00505-8 SERFI
47 OMAR CICERO FELIX 0668599 51335-8 SERFI
48 PABLO ANDRADE GROSSI 1357067 00209-7 DISEN
49 PAULO FERNANDO OLIVEIRA 0669886 06412-1 SECURT
50 PAULO GUILHERME MUDADO

MALETTA 1499573 00185-9 DISEN
51 PETERSON LIMA SQUAIR 1499577 00177-6 SECDOS
52 RAQUEL GOUVEA DOS SANTOS 1183590 01655-0 SERFI
53 RENATA DIAS ABREU CHAVES 1826460 00448-1 SEAMA
54 ROGER FERREIRA DA SILVA 1826468 00449-9 SEIMA
55 ROGÉRIO RIVAIL RODRIGUES 1188913 01657-6 SETRE
56 RONALDO BITTAR 0669873 06396-6 SECDOS
57 ROSE MARY GOMES DO PRADO

SOUZA 0669758 06264-6 SETRE

Portaria Diretoria das Unidades 170 (0337759)         SEI 01344.000605/2019-91 / pg. 2

58 SERGIO CARNEIRO DOS REIS 0669902 06430-3 SENAN
59 SERGIO LUIZ MOREIRA RODRIGUES 1568999 00358-2 SERFI
60 SORAYA M. ZANDIM M. DIAS

FERREIRA 1826412 00429-1 SERFI
61 TEÓGENES AUGUSTO DA SILVA 0670051 05134-2 SECDOS
62 TERESA CRISTINA FERREIRA 0669715 06216-6 DISEN
63 THESSA CRISTINA ALONSO 0669846 06365-1 SECDOS
64 WAGNER DE SOUZA 0669654 06142-4 SEAMA
65 ZACARIAS PIRES FILHO 0667754 06669-6 SERFI

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço do CDTN.

Luiz Carlos Duarte Ladeira

Diretor

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Duarte Ladeira,
Diretor(a) de Unidade, em 30/12/2019, às 16:34, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de
dezembro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0337759 e o código CRC 5092D3F9.

Referência: Processo nº 01344.000605/2019-91 SEI nº 0337759

Portaria Diretoria das Unidades 170 (0337759)         SEI 01344.000605/2019-91 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Diretoria das Unidades 170 (0337759)